
Smlouva o (lilo na vypracováni dokumentace HB Rad&jovka v km 13,000-14,020

DODATEK č. 3 
SMLOUVY O DÍLO

č. S 957/2013/173
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád
vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín,
ve věcech technických jedná:

 vedoucí správy toků, mob.: , e-mail: 
technický dozor stavebníka, tel: , e-mail: 

zastupitelnost, č. , e-mail: , 
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel")
a

A.KTI, s.r.o.
lesnická a zemědělská projekční kancelář
se sídlem: Brno, Boženy Antonínové 251/1, PSČ 621 00
IČO: 63478722
DIČ: CZ63478722
zapsán v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 20677 
jednající ednatel společnosti 
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost projektovou dokumentaci:
- pro stavební povolení a provedení stavby: „HB Radějovka v km 13,000 - 14,020“ (dále jen „dílo") 

na vodním toku: Radějovka, číslo hydrologického pořadí: 4-13-02-0580
katastrální území: Radějov

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením (zadávací list), správními akty a touto smlouvou.

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 3 je přepracování projektové dokumentace dle požadavků AOPK dle zápisu 
zjednání ze dne 21.5.2019.

1/3



Smlouva o dílo na vypracování dokumentace HB RadSjovka v km 13,000-14,020

III.
Doba plnění

1. Zahájení prací: 2.9.2019
2. Předání a převzetí díla: do 6.9.2019

3. Předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí požadovaného počtu paré projektové 
dokumentace odpovídající požadavkům objednatele.

4. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít 
je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

IV.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za řádně zhotovené dílo - přepracovanou projektovou dokumentaci dle čl. II. této smlouvy a její 
předání objednateli zaplatí objednatel zhotoviteli cenu za projektovou dokumentaci v celkové výši 37 
400,- Kč bez DPH, slovy třicetsedmtisícčtyřista korun českých bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platného zvláštního právního předpisu.

Cena za dílo - projektovou dokumentaci zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci 
předmětu smlouvy; změněna může být pouze písemnou dohodou smluvních stran (dodatkem).

V.
Závěrečná ujednání

1. Dodatkem č. 3 se mění pouze čl. II smlouvy o dílo č. S 957/2013/173, ve znění dodatku ě.l a 2., 
ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají dále v platnosti.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném znění.

7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

2/3



Smlouva o dílo na vypracovaní dokumentace HB Radějovka v km 13,000-14,020

odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědností právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesvcr.czL a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.

10. Dodatek ě. 3 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po
dvou stejnopisech.

Ve Vsetíně, dne jť ,ř #//#■ 

’A4 í

Vedoucí ST-QPM Vsetín

V Brně, dne

jednatel společnosti

Příloha ě.l: Zápis zjednání ze dne 21.5.2019 
č.2: Nabídkový rozpočet

3/3

http://www.lesvcr.cz




Lesy České republiky, s. p.
Správa toků - oblast povodí Moravy 
k rukám 
Uherskobrodská 81 
763 26 Luhačovice

A. KTI, s.r.o.
lesnická a zemědělská projekční kancelář

B. Antonínové 251/1 
621 00 BRNO - Mokrá Hora

V Brně, 13.8.2019

Věc: Nabídka

Děkujeme za poptávku na zapracování změn a požadavků AOPK do stávající 
projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby na akci HB 
Radějovka v km 13,000 - 14,020 (projektant: A.KTI Brno, zak. č. 2-20-13, datum 
08/15).

Předmětem nabídky je zapracování výsledku jednání mezi LČR a AOPK dne 21. 
05. 2019 - viz příloha. Konkrétně se jedná o změny v následujících částech stávající 
PD:

B. Souhrnná technická zpráva
D.l Technická zpráva
D.2.01 Podrobná situace
D.2.03 Vzorové příčné řezy
D.2.04 Charakteristické řezy
CD - označení jednotlivých souborů

Jiných Částí PD se změna netýká. Proto se nebudou měnit.
Součástí nabídky je i účast na projednání zapracovaných změn a požadavků 

AOPK do výše uvedených částí původní PD se zástupci objednatele a AOPK.
Navrhovaná cena vychází ze Sazebníku pro navrhování nabídkových cen 

projektových prací a inženýrských činností UNIKA 2019 a je 37 400," Kč bez DPH. 
Nabídková cena je konečná a pevná. Nepožadujeme zálohu. K této částce bude 
připočítána zákonná sazba DPH 21 %, tj. 7 854,- Kč. Celková nabídková cena k 
fakturaci je 45 254,- Kč včetně DPH. Nabídková cena je konečná a pevná za nabízený 
rozsah.

Nabízený termín předání díla je do 31. 08. 2019. Dílo bude předáno v 6 
vyhotoveních a lx CD (upravené původní CD - kompletní dokumentace).

Fakturační údaje budou uvedeny v objednávce. Splatnost faktur je navrhována 
21 kalendářních dnů.

IČO: 63478722 DIČ: CZ63478722 
Bankovní spojeni:  www.akti.c  
Firma je zapsaná u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 20677, Firm 26769/95



Touto nabídkou se cítíme vázáni do 26. 08. 2019. Jsme připraveni naši nabídku 
osobně nebo telefonicky vysvětlit nebo upřesnit. O obsahu nabídky včetně termínu, 
rozsahu i ceny je možno jednat

Věříme, že Vám bude naše nabídka vyhovovat, a těšíme se na spolupráci.

S pozdravem 

Příloha:
Záznam z jednání HB Radějovka, km 13,000 až 14,020 ze dne 21. 05. 2019



Zápis z jednání HB Raděj ovka, Um 13,000 až 14,020 

Ze dne 21. 5. 2019

Přítomni:
AOPK, CHKO Bílé Karpaty
A.KTI.s.r.o,: 
LČR s.p. ST OPM Vsetín: 
Viz. prezenční listina.

Na dnešním společném jednání byly dohodnuty tyto úpravy projektové dokumentace na revitalizaci 
vodního toku Raděj ovita:

Výkresy:

Do výkresu D203 doplnit stávající opevnění.
Ve výkresu D204 změnit sklony (co nejvíce zmírnit, kde to bude možné)

Texty - popsat v textu:
- doplnit štěrkové trávníky
- popsat, že budou upraveny - zmírněny - sklony břehů
- budou vytvořeny tůně, které mohou být v rámci korytotvorných procesů přeplaveny 

štěrkem; mohou se zanášet nebo posouvat. Je to přirozený jev a není to důvod stavební 
údržby povoleného vodního díla (nebude podmínka udržitelnosti).

- u nátrže nad lávkou u OÚ zvážit možnost ponechání pařezů po velkých vrbách a pokusit se 
je zakomponovat mezi kamenné výhony (nemusí být v pravidelných rozestupech).

- zdůvodnit zachování spádových objektů - stupňů, tzn.nedodržení migrační prostupnosti:
V toku nad úpravou ani pod úpravou nedochází k migraci (stupně o výšce 2 - 4 m u hřiště, 
zanesená přehrážka u brodu u ČOV), proto není předpoklad pro migraci ani v řešeném 
úseku. Ponecháním spádových objektů tudíž nijak neovlivníme stávající migrační poměry.

- vodní tok v řešeném úseku i v delších navazujících úsecích nejméně v minulých 10 letech 
pravidelně vysychal - voda se ztrácela do štěrkového podloží. Navíc se štěrkové vrstvy 
doplňují, posouvají a mění morfologii koryta při každé povodňové epizodě. Stávající příčné 
spádové objekty tak zadržují a vzdouvají vodu, která běžně protéká jen štěrkovými 
náplavami a která se neobjevuje v korytě toku jako vodní hladina, netvoří vodní sloupec 
nade dnem koryta toku. V obdobích sucha je tak pouze pod spádovými stupni zajištěna 
vodní hladina pro přežití vodních živočichů. Změna stávajících příčných spádových stupňů 
nad horní lávkou ňa skluzové stupně by v tomto případě byla kontraproduktivní, protože by 
se zrušily poslední plochy s vodní hladinou (v suchých obdobích by nezůstala žádná vodní 
hladina pro přežití na vodu vázaných organizmů).

- vzhledem k chodu splavenin- štěrků- v korytě toku musí být z důvodu stability břehy koryta 
opevněny cca do Qio. Sklon opevněných břehů bude upraven na proměnlivý do sklonu až 1: 
5 (1:6). Délka opevnění po svahu zůstane stejná jako při původně plánovaném sklonu 1 :
1,5; tj. opevnění nebude navrženo až po „břehovou hranu". Ta nemusí být v terénu 
zvýrazněna a svah může plynule přecházet do okolního terénu

- vložená kyneta do koryta toku nebude navržena, protože by byla při povodňových 
epizodách přeplavována štěrkem - posouvanými splaveninami. Zánik vložené kynety na 
povoleném vodním díle by vyžadoval trvalé stavební práce údržby - obnovy vložené kynety. 
Ponechání přírodních korytotvorných procesů má v tomto případě přednost před trvalým 
zasahováním - bagrováním. Pokud se po povodňových průtocích přirozeně vytvoří malá



kynetká, zůstane ponechána, nebude se rušit. Počítá se s tím, že během let se bude měnit tvar 
i stav koryta, budou se přirozeně tvořit revitalizacím štěrkové lavice, do kterých nebudeme 
zasahovat (pokud nepřesáhnou 20-30% celkového objemu). Budou součástí plánovaných 
revitalizačních změn koryta.

Zásah do rozpočtu nebude pravděpodobně nutný

Jednotlivé části PD budou v elektronické podobě nahrány tak, aby byly čitelné názvy v systému 
dotací

Termín pro úpravu PD byl stanoven do 31.8.2019

Po odsouhlasení upravené PD ze strany LČR a AOPK - CHKO BK bude podána žádost OPŽP 
(výzva do konce října). Změna stavby před dokončením bude řešena až v průběhu realizace stavby.




